
Lieto granito gaminių valymo ir 
priežiūros instrukcija

Garantija

✔ Lieto granito gaminiams suteikiama 2 metų 
garantija. Garantinis laikotarpis įsigalioja nuo 
gaminių įsigijimo datos.

Garantija negalioja

✘ Jei defektai atsirado nesilaikantis lieto granito 
gaminių naudojimo ir priežiūros instrukcijoje 
nurodytų reikalavimų;
✘ Įbrėžimams, įdaužoms, įskilimams bei kitiems 
mechaniniams pažeidimams, atsiradusiems lieto 
granito gaminių eksplotavimo metu;
✘ Jei dėl gaminio sumontavimo patalpos- vietos 
nestabilumo, dėl patalpos- vietos "pasėdusių" 
pamatų atsiranda įtrūkimai gaminiuose;
✘ Jei dėl baldų nusėdimo atsiranda įtrūkimai 
gaminiuose.

Dėmių valymas

Valymo darbams atlikti rekomenduojama naudoti 
skystą muilą su vandeniu arba skystą valiklį be 
abrazyvo, kurie išvaduos nuo įvairios kilmės 
dėmių. Po valymo paviršius nuplaunamas 
vandeniu ir nupoliruojamas sausa šluoste. Bendro 
naudojimo valikliais ("Ajax" ir panašiais) be 
abrazyvų palaikomas švarus, glotnus ir pradinę 
išvaizdą išlaikantis gaminio paviršius. Plautuves ir 
paviršius valyti minkštomis kempinėlėmis, 
nenaudojant šiurščios pusės.

Lieto granito gaminiai ilgą laiką veikiami ypatingai 
stiprių cheminių medžiagų (acetono, dažų 
nuėmėjų, nitro dažų tirpiklių, rūgštinio pagrindo 
valiklių ir panašių koncentruotų chemikalų) gali 
būti pažeisti. Jeigu vis dėlto cheminės medžiagos 
išsiliejo ant gaminio, jis nedelsiant turi būti 
nuvalytas sausa medžiagos skaiute ir gerai 
nuplautas vandeniu ir skystomis valymo 
priemonėmis ("Ajax" ir panašiomis, taip pat tinka 
valikliai, kurie skirti akrilinėms vonioms) be 
abrazyvo.

Gaminių gabenimas

Gaminiai turi būti gabenami transporto 
priemonėmis, pritaikytomis jų gabenimui, 
apsaugant juos nuo mechaninių pažeidimų, 
sutepimų bei atmosferos poveikio. Jei gaminiai 
buvo gabenami žemesnėje nei -0 °C 
temperatūroje, prieš pradedant montuoti juos 
reikia palaikyti kambario temperatūroje 2 val. ir tik 
po to pradėti montavimo darbus.

Įprastinė priežiūra

Gaminiai iš lieto granito yra tvirti, lengvai 
prižiūrimi. Tačiau, kaip ir įprastiems paviršiams, 
norint palaikyti nepriekaištingą jų išvaizdą, 
reikalinga nuolatinė priežiūra.

Eksploatacija ir jos savybės, esant 
sąlyčiui su karštais objektais

Gaminiai gali būti naudojami patalpose, kurių 
temperatūra didesnė nei +10 °C, santykinis 
drėgnumas ≤ 90 %. Gaminiai yra atsparūs 
temperatūrai iki +100 °C. Jeigu objektų 
temperatūra aukštesnė negu gali atlaikyti 
gaminiai iš lieto granito, dėti juos tiesiai ant 
paviršių negalima, nes gali atsirasti dėmės. Todėl 
būtina naudoti karščiui atsparius padėklus ar 
kitas paviršiaus apsaugojimo priemones, ant 
kurių būtų galima statyti įkaitusius ir karštus 
objektus. Negalima palikti smilkstančių rūkalų 
tiesiai ant gaminių, nes gali atsirasti aprūkimo 
dėmės.


